
п 2305285 

С.В.Беляева 

Управление образования Администрации Режевского городского округа 

 

ПРИКАЗ 
 

10 мая 2023  г.  №     160  / 01-07 
 

                                                                  г. Реж 
 

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам  основного общего и среднего общего образования на 

территории Режевского городского округа в 2023 году  
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от  07 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования», от 7 ноября 2018 года № 189/1513 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», от 16 ноября 2022 

года № 990/1144 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения основного государственного экзамена по каждому учебному 

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2023 году», от 16 ноября 2022 года № 989/1143 «Об утверждении 

единого расписания и продолжительности проведения единого государственного 

экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств 

обучения и воспитания при его проведении в 2023году», от 16 ноября 2022 года 

№ 991/1145 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения государственного выпускного экзамена по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования по каждому 

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания 

при его проведении в 2023 году»,  Законом Свердловской области от 15 июля 

2013 года №78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области»; приказом 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

13.04.2023 № 85-И «Об утверждении мест расположения пунктов проведения 

экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 

единого государственного экзамена на территории Свердловской области в 2023 

году»,  на основании Методических документов Федеральной службы по надзору 

в сфере образования и науки, рекомендуемые при организации и проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 2023 году,  

 

 



п 2305285 

С.В.Беляева 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.При проведении государственной итоговой аттестации учащихся 

неукоснительно выполнять требования нормативных документов, 

регламентирующих проведение аттестации в 2023 году. 

2. Утвердить  пункт проведения  Единого государственного экзамена 

(далее-ППЭ ЕГЭ) на базе МАОУ СОШ №44 (руководитель Воробьёва Л.В.), в 

основной период  2023 года.  

3. Закрепить за пунктом проведения ЕГЭ обучающихся, завершающих в 

2023 году освоение основных образовательных программ  среднего общего 

образования, для проведения  государственной итоговой аттестации  

(прилагается). 

4. Утвердить  руководителя и технического специалиста в пункте 

проведения ЕГЭ в основной период 2023 года (прилагается). 

 5. Утвердить список лиц, аккредитованных Государственной 

экзаменационной комиссией Свердловской области в качестве общественных 

наблюдателей при проведении ГИА в 2023 году (прилагается). 

6. Руководителю пункта проведения ЕГЭ обеспечить: 

1) работу пункта проведения ЕГЭ в соответствии с Приказами и 

рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  по 

образовательным программам среднего общего образования,  

2) соблюдение прав обучающихся при проведении  государственной 

итоговой аттестации; 

3) безопасность условий проведения государственной итоговой аттестации 

как в информационной части, так и в части охраны жизни и здоровья 

обучающихся; 

4) технологические условия передачи материалов  государственной 

итоговой аттестации на обработку в РЦОИ; 

7. Ведущим специалистам Управления образования Администрации РГО 

Мусальниковой А.Н., Стаднику А.А. обеспечить: 

1) информационно-технологические условия проведения государственной 

итоговой аттестации  2023 года;  

2) информационную безопасность при получении, хранении, передаче 

экзаменационных материалов и передаче данных в процессе проведения 

государственной итоговой аттестации.  

8. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить 

информированность педагогов, обучающихся, родителей (законных 

представителей) о датах проведения экзаменов и явки организаторов в аудиториях 

в ППЭ не позднее 7.50 ч.; общественных наблюдателей - 9.00 ч.; участников 

экзаменов не позднее 9.30. 

9. Утвердить  пункты проведения  основного государственного экзамена 

(далее - ППЭ ОГЭ), в основной период  2023 года и закрепление за пунктом 

проведения ОГЭ обучающихся, завершающих в 2023 году освоение основных 





п 2305285 
С.В.Беляева 

 
  Приложение № 1 

                                                                                 
Закрепление за пунктом проведения единого государственного экзамена, 

обучающихся, завершающих в 2023 году освоение образовательных программ среднего 

общего образования, для проведения государственной итоговой аттестации, 

выбор предметов выпускников текущего года, основной период 

 

Дата Предмет Всего Школа (участники) Члены ТП ГЭК 

26.05 ГЕО 1 7(1) Мусальникова А..Н.,  
Стадник А.А. 
Воробьёва Л.В. 

26.05 ЛИТ 6 2(2),4(1),5(1),7(1),44(1) 
26.05 ХИМ 16 2(11),5(1),7(2),10(1),13(1) 
29.05 РУС 116 1(7),2(38),3(7),4(11),5(9),7(17),10(8),

13(2),30(2),44(15) 
Мусальникова А..Н., Кузьмина И.А. 
Воробьёва Л.В. 

01.06 МАТ П 57 1(6),2(9),3(4),4(3),5(1),7(11),10(6),13
(1),30(1),44(14) 

Мусальникова А..Н., Кузьмина И.А. 
Воробьёва Л.В. 

01.06 МАТ Б 59 1(1),2(29),3(3),4(8),5(8),7(6),10(2),13
(1), 44(1) 

Мусальникова А..Н., Кузьмина И.А. 
Воробьёва Л.В. 

05.06 ИСТ 13 1(1),2(3),3(2),4(1),5(1),7(2),10(1),13(
1),44(1) 

Кузьмина И.А., Воробьёва Л.В. 

05.06 ФИЗ 21 1(5),2(4),3(1),4(1),7(4),30(1), 44(5) Кузьмина И.А., Воробьёва Л.В. 
08.06 ОБЩ 53 1(2),2(17),3(3),4(8),5(4),7(6),10(3),13

(1), 30(1),44(8) 
Мусальникова А..Н.,Воробьёва Л.В. 

13.06 БИО 24 2(14),5(1),7(3),10(2),13(1),44(3) Мусальникова А..Н.,Воробьёва Л.В. 
Кузьмина И.А., 13.06 АНГ  9 2(5),3(1),7(2),10(1) 

16.06 АНГ (У) 9 2(5),3(1),7(2),10(1) Мусальникова А..Н.,Воробьёва Л.В. 
Кузьмина И.А 

19.06 ИНФ 10 5(1), 7(8), 44(1) Мусальникова А..Н., Кузьмина И.А. 
Воробьёва Л.В. 

20.06 ИНФ 6 3(2) 10(4) Мусальникова А..Н.,  
Кузьмина И.А., Воробьёва Л.В. 

 
Кузьмина Ирина Анатольевна 
Мусальникова Алевтина Николаевна 
Стадник Алексей Анатольевич 
Воробьёва Лариса Викторовна 

 

                                                                      

    

 

                                                                                                                               
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



п 2305285 
С.В.Беляева 

  
 

 Приложение 
 

ОГЭ 9 классы 2023г., распределение школ и учащихся по ППЭ,  

основной период 

Дата ППЭ Предмет Школы (количество участников) Участники 

24.05 2201 ИСТОРИЯ 2(3),3(1), 4(1), 5(3), 13(1), 30(1), 44(2) 12 
24.05 2244 ФИЗИКА 1(3), 2(10), 3(3), 5(2), 7(2), 

10(2),13(3)28(4),30(1),44(5),46(2) 
37 

24.05 2201 БИОЛОГИЯ 1(10),2(10),3(4),4(8)5(12),7(11),9(3), 
10(20),13(7)23(16),27(2),28(2),30(2),44(6),46(
7) 

120 

30.05 2201 ХИМИЯ 1(4),2(3),4(2),7(8),9(6),10(1),13(3), 
23(1),30(2) 

30 

30.05 2201 ГЕОГРАФИЯ 1(8),3(5),5(14),44(3) 30  
118 
 

 2244 ГЕОГРАФИЯ 2(19),4(4),9(4),10(2),13(3),23(18),27(2)28(6),3
0(5),46(5) 

68 

30.05 2201 ИНФОРМАТИКА 23(1),28(1),44(46) 48  
137  2206 ИНФОРМАТИКА 5(13),10(31) 44 

 2244 ИНФОРМАТИКА 2(1),7(34),13(5),46(5) 45 
30.05 2201 ОБЩЕСТВОЗНАН 1(31),3(9),27(2),44(15) 57  

187  2206 ОБЩЕСТВОЗНАН 5(13),7(5),8(4),9(4),10(15),13(7),30(3) 51 
 2244 ОБЩЕСТВОЗНАН 2(42),4(34),23(1),46(2) 79 
02.06 2244 АНГЛИЙСКИЙ ЯЗ 2(2),5(2),7(1),9(1),10(1),44(2) 9 
06.06 2201 РУССКИЙ ЯЗЫК 1(44),3(40),5(42),7(47),44(70) 243  

500  2206 РУССКИЙ ЯЗЫК 10(50),27(4) 54 
 2244 РУССКИЙ ЯЗЫК 2(73),4(40),8(4),9(14),13(18),23(23),28(7),30(

11),46(13) 
203 

ГВЭ  

 
2206 РУССКИЙ ЯЗЫК 200-23(1) 1  

24 500-1(3),2(2),4(4),5(1),10(2),13(1),44(4) 17 
400-3(1),7(2), 44(3) 6 

ГВЭ 2210 РУССКИЙ ЯЗЫК 400-10(1) на дому 1 
ГВЭ 2215 РУССКИЙ ЯЗЫК 400-8(1) на дому 1 
09.06. 2201 МАТЕМАТИКА 1(44),3(40),5(42),7(47),44(70) 243  

500  2206 МАТЕМАТИКА 10(50),27(4) 54 
 2244 МАТЕМАТИКА 2(73),4(40),8(4),9(14),13(18),23(23),28(7) 

30(11),46(13) 
203 

ГВЭ 2206 МАТЕМАТИКА 200-1(3),2(2),4(4),5(1),10(2),13(1),23(1),44(4) 18 24 
  МАТЕМАТИКА 100-3(1),7(2), 44(3) 6 
ГВЭ 2210 МАТЕМАТИКА 100-10(1) на дому 1 
ГВЭ 2215 МАТЕМАТИКА 100-8(1)  на дому 1 
14.06. 2201 ГЕОГРАФИЯ 1(22),5(13),7(24),44(46) 105 150 
 2244 ГЕОГРАФИЯ 2(14),4(10),9(5),10(5),13(6),28(1),46(4) 45 
14.06 2201 ИНФОРМАТИКА 3(32),23(6),30(8) 46  

126  2206 ИНФОРМАТИКА 1(10),4(21),9(4) 35 
 2244 ИНФОРМАТИКА 2(40),8(4),27(1) 45 
14.06 2201 ЛИТЕРАТУРА 2(2),5(5),10(3),23(1) 11 
17.06 2201 ХИМИЯ 3(3),5(1),10(1),44(9) 14 
17.06 2201 БИОЛОГИЯ 46(1) 1 
17.06 2244 ОБЩЕСТВОЗНАН 3(3),5(6),7(9),9(1),10(19),13(1),23(2),27(1), 

44(6) 
48 



п 2305285 
С.В.Беляева 

 

     Приложение  
                          

Состав руководителей и технических специалистов в пунктах проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в форме единого государственного экзамена  

 

                    Руководитель пункта проведения единого государственного экзамена 

 

 

 

Состав технических специалистов пункта проведения единого государственного экзамена 

 

2203 МАОУ СОШ №44 Собянин Олег Алексеевич 
2203 МАОУ СОШ № 44 Чихирников Сергей Сергеевич 
2203 МАОУ СОШ № 44 Елпанов Ярослав Олегович 
2203 МАОУ СОШ № 44 Максимов Роман Алексеевич 

                                       
Состав руководителей, технических специалистов и членов ГЭК в пунктах проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в форме основного государственного экзамена и государственного 

выпускного экзамена 

ППЭ Должность в ППЭ ФИО 

2206 
МБОУ СОШ № 7 
623752, 
Свердловская 
область, город Реж, 
ул. Металлургов, 22 

Руководитель Дудина Светлана Сергеевна 
Технические  специалисты Кузьминых Алёна Олеговна  
 Решетников Анатолий Сергеевич 
Члены ГЭК Мусальникова Алевтина Николаевна  

Шестакова Любовь Анатольевна 

2201 
МАОУ СОШ № 10 
623752, 
Свердловская 
область, г. Реж, ул. 
П. Морозова, 56 

Руководитель Коробейникова Ирина Геннадьевна 
Технические специалисты Сергеев Иван Андреевич 

Бондарь Иван Владимирович 
Ямбаев Павел  Сергеевич 

Члены ГЭК Кузьмина Ирина Анатольевна 
Климцева Алёна Анатольевна 

2210 ГВЭ 
 МАОУ СОШ №10 
на дому  

Руководитель Колганова Светлана Ивановна 
Технические специалисты Ямбаев Павел  Сергеевич 
Член  ГЭК Русакова Анна Анатольевна 

2244 
МАОУ СОШ № 44 
623751, 
Свердловская 
область, г. Реж, ул. 
Строителей, 13 

Руководитель Маслакова Людмила Викторовна 
Технический специалист Бояркина Валентина Анатольевна 

Максимов Роман Алексеевич 
Члены ГЭК Воробьева Лариса Викторовна 

Тишкова Наталья Владиславовна 

Стадник Алексей Анатольевич 

Юрина Наталья   Евгеньевна                    

Якимова Галина Юрьевна 
2215 ГВЭ 
МБОУ ООШ №8    
на дому 

Руководитель Анохина Ирина Валентиновна 
Технический специалист Ворончихина Ксения Александровна 
Член ГЭК Лазарева Елена Геннадьевна 

Колмакова Ольга Михайловна 
 

 

2203 МАОУ СОШ № 44 Вылегжанина Елена Ивановна 



п 2305285 
С.В.Беляева 

       
    Приложение  

 
Члены ГЭК в ППЭ Состав территориальной экзаменационной подкомиссии ГЭК  

в муниципальном образовании  

Режевской городской округ 
 

1. Кузьмина 
Ирина Анатольевна 

- заместитель начальника Управления образования 
Администрации Режевского городского округа, председатель 
территориальной экзаменационной подкомиссии ГЭК 

2. Стадник  
Алексей Анатольевич 

- ведущий специалист Управления образования 
Администрации Режевского городского округа, заместитель 
председателя территориальной экзаменационной 
подкомиссии ГЭК 

3. Мусальникова 
Алевтина Николаевна 
 
 
Члены ТП ГЭК: 
 

- ведущий специалист Управления образования 
Администрации Режевского городского округа, 
ответственный секретарь территориальной экзаменационной 
подкомиссии ГЭК 
 
 

4.      Андреева Ирина   
         Николаевна 

- учитель муниципального бюджетного  
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9» 

5. Байрамалова Елена 
Николаевна 

- заместитель директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Основная 
общеобразовательная школа № 27» 

6. Воробьева 
Лариса Викторовна 

- директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 44» 

7. Ворончихина Татьяна 
Валентиновна 

- заместитель директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 30» 

8. Добрынина Марина 
Николаевна  
 

- заместитель директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 23» 

9. Копалова  Ольга 
Геннадьевна 

- учитель муниципального бюджетного  
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 13» 

10. Климцева Алёна 
Анатольевна 

- директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 10» имени Героя Российской 
Федерации Дмитрия Леонидовича Рычкова 

11. Лазарева Елена 
Геннадьевна 

- заместитель директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Основная 
общеобразовательная школа № 8» 

12. Леонтьева Любовь 
Николаевна 

- заместитель директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 46» 

13. Наумова Ольга 
Алексеевна 

- заместитель директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Основная 
общеобразовательная школа №28» 

14. Николаева  
Светлана Леонидовна 

- директор муниципального автономного  
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» 



п 2305285 
С.В.Беляева 

15. Подкина Ирина 
Борисовна 

- заместитель директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

16. 
 
 
 
17. 
 
 
18. 

Русакова Анна 
Анатольевна  
 
 
Баженов Андрей 
Андреевич 
 
Тишкова 
Наталья 
Владиславовна 
 

- учитель муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 10» имени Героя Российской 
Федерации Дмитрия Леонидовича Рычкова 
- директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» 
- специалист 1 категории Управления образования 
Администрации Режевского городского округа 

19. 
 
 
20. 
 
 
21. 
 

Ивасечко Елена 
Павловна 
 
Шестакова Любовь 
Анатольевна 
 
Шишканова Светлана 
Валерьевна 
 

- главный специалист отдела по развитию содержания 
образования МКУ ЦСУ 
 
- учитель муниципального бюджетного  
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №7» 
- директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» 
  

22. Якимова 
Галина Юрьевна 

- заместитель директора муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 44» 

23.     Юрина Наталья                        -    заместитель директора муниципального  
          Евгеньевна                               автономного    общеобразовательного    учреждения 
                                                            «Средняя общеобразовательная школа № 44» 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


